: STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ AMALFI ”

NEg bazé e né zbatim té ligjit
- Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare” mé poshté
referohet si “Ligji Pér Shoqérité”,
- Nr. 7512 daté 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private,
nismés sé liré dhe t€ veprimtaris€ private dhe privatizimit”;
- Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”;

veprimtaria e shoqérisé
“AMALFI ” sh.p.k.

do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti te trajtuar ne te njejten
dokument me Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortakét
Ortakét e shoqérisé jané:
1. Ermir Pina, i biri i Vangjel, shtetas shqiptar, lindur me 17 Nentor 1980 ne

Lumth, banues né Tirané, mbajtes i letérnjoftim Nr 033271725 dhe numer personal
101117130B, madhor dhe me zotesi juridike té plote per te vepruar.

2, Elvis Mataj, i biri i Ndue, shtetas shqiptar, lindur me 26 Maj 1983 ne Lezhe,
banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftim Nr 034211404 dhe numer personal
130526181T, madhor dhe me zotesi juridike te plote per te vepruar.

Neni 2
Emri

Emri i shogérisé éshté “AMALFI” sh.p.k., (mé poshté referuar si “Shogéria”).

Neni 3
Selia e Shogerise

3.1 Selia e Shogerise eshte ne adresen: “Tirane, Njesia administrative Nr 7, Rruga
e Kavajes, Kompleksi Square 21, Kati 1, njesia Nr 7, Shqiperi”.

3.2 Shogéria mund te hapé degg, zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikes se
Shqipérisé ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Neni 4
Forma ligjore
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Shoqéria éshté shoqéri shgiptare dhe &shté krijuar si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pacaktuar
(pakufizuar).

Neni 6
Objekti i aktivitetit

Objekti i veprimtarise se shogerise “AMALFI” sh.p.k., konsiston ne :

6.1 Restorant, Piceri, Bar Kafe. Si dhe cdo veprimtari tjeter ge i sherben rritjes dhe
zhvillimit te kesaj shogerie ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

6.2.  Shogeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me gellim permbushjen
e veprimtarise te saj kryesore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

PJESA 11
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali i shogerise eshte 2,000,000 (dy milion) Lek, i marre persiper dhe i
nenshkruar nga ortaket. '

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2 (dy) kuota, te cilat zoterohen nga ortaket si
me poshte:

Kuotat e . yer g
Ortaku Neashbamaia Vlera ne Leke Pergindja(%)
Ermir Pina 1 1,000,000 50%
Elvis Matayj 1 1,000,000 50%
Total 2 2,000,000 100%

Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, lek.

III. STRUKTURA DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pérgjegjésia e kufizuar

Ortaket jane pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shoqéris€. Shogéria
éshté pérgjegjése pér detyrimet e saj me té gjitha asetet.

i o i~



Neni 9
Té drejtat e lidhura me cdo kuoté

Cdo kuote e secilit ortak do t’i pérgjigjet nj€ vote korrensponduese né mbledhjet e
ortakéve dhe do t'i japé ortakéve té drejtén pér té marré dividendé né rast shpérndarje
té fitimit si dhe té drejtén e pjesés pérkatése q€ mbetet pas procedurave t€ likuidimit né
rast prishje apo likuidimi t€ Shoqgérisé.

Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave
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Kuotat e kapitalit te shogerise fitohen apo kalohen nepermjet:
kontibutin ne kapitalin e shogerise;

shitblerjes;

trashegimise

dhurimit

cdo menyre tjeter parashikuar me ligj.

10.2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata do behet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e Ortakéve

11.1  Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, t& marrin pjesé né mbledhjet e
asamblesé nése ftohen né ményrén e duhur, té mbéshtesin Shoqériné né kryerjen e
veprimeve té saj si dhe t&€ pérmbushin vendimet e mbledhjes s¢ ortakéve dhe organeve
té tjera t& Shoqérisé té cilat jané marré né ményrén e duhur brenda géllimit t€ organit
pérkatés.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Té drejtat e asamblesé sé pergjithshme

12.1 Asambleja e pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé e
cila ka té drejté t& marré vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé
s€ saj.

12.2  Asambleja e pérgjithshme pérbéhet nga t€ gjithé ortakét.
12.3 Vetém asambleja e pérgjithshme ka t€ drejté t€ vendosé pér sa mé poshté:

(a) ndryshime dhe modifikime té& Statutit;

(b) pranimin e ortakéve t& rinj (pas rritjes s€ kapitalit apo transferimit t€ kuotave);

(c) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi t&€ pjesshém ose
subvencioni t€ dhéné nga ortakét;

(d) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi t€ Shoqérisé;

(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo t€ huaja;

(f) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit;
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(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;

(h) perfagesimin e shoqgerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve;

(i) miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit t€ shogérise si dhe shpérndarjen e
fitimit;

(j) blerjen, shitjen dhe dhénien peng t& pasurive té paluajtshme;

(k) marrjen me gira,dhénien me qira ose dhénien e cdo t& drejte pér pé€rdorimin e
pasurive té paluajtshme dhe ndértesave;

(I) t€ vendosé pér investimet;

(m) té japé letra me vleré, t& marré€ detyrime, t€ l€shojé garanci ose letra sigurie

(n) té pércaktojé parimet e pérgjithshme t€ politikave t€ shoqérisé;

(0) té caktojé shpérblimet pér administratorét, t€ pérfundojé kontratat e punés me
administratorét dhe népunésit ekzekutive t€ shogérisé;

(p) té japé alternativa, t& drejta t€ ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave n€ natyré, té
drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve
ekzekutivé t& shoqérisé;

(q) té pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashk&punimi;

(r) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;

(s) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

(t) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontabel;

(u) mbikgyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret;

(v) miratimin e rregullave té brendshme mbi administrimin dhe mbledhjes se
asamblese;

(w) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t&€ Shogéris€;

(x) pércaktimin e buxhetit vjetor;

(y) miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e sé cilés i €shté rezervuar asambles€ sé
pergjithshme n& pérputhje me ligjin dhe kété Statut.

(z) Marrjen e huave ne emer te shogerise dhe vendosjen e kushteve te huase

(aa ) Lidhjen e mareveshjeve per dhenien e huave

12.4 Asambleja e pergjithshme do té keté té drejté t€ vendosé mbi cdo céshtje qé
tejkalon aktivitetin e pérditshém t& shoqérisé.

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pergjithshme

13.1Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit t& statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqgérisé merren gjithmoné me pjesmarrjen né mbledhje t€/ t€ dy
ortakéve, dhe me votén “pro” té t€ dy ortakéve, pra me 100%.

Neni 14
Thirrja e asamblesé sé pergjithshme

14.1  Asambleja e pergjithshme do t€ thirret nga administratorét t€ pakt€n njéheré né
vit né seliné e Shoqérisé ose ne cdo vend tjeter nése percaktohet ne njoftim.

14.2 Gjithashtu, secili nga ortakét, mund ti drejtoj€¢ administratorit kérkesé pér
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, po ashtu, asambledhja e pérgjithshme,




14.3

14.4

14.5

14.6

15.1

13:2

15.3

16.1

16.2

mund t& mblidhet nga secili nga ortakét, duke véné né dijeni administratorin,
dhe ortakun tjetér, me njoftimin me shkrim dhe/ose email. N& kérkesén drejtuar
ortakut/administratorit mund t& pérfshihen dhe céshtjet e posacme t€ rendit té
dités.

Asambleja e pergjithshme do té thirret me ané t€ njé njoftimi t€ shkruar té
dérguar nga administratorét, njoftim ky i cili duhet t€ merret nga pérfagésuesit
e ortakéve népérmjet njé letre rekomande, email , telexi apo faksi jo mé pak se
3 (tre) dité pérpara datés sé caktuar t&¢ mbledhjes. Njoftimi i shkruar do t&
regjistrohet né librin e procesverbalit t& shoqéris€. Gjithashtu, asambleja e
pergjithshme mund té thirret népérmjet postés elektronike me té njéjtat kushte
dhe afate.

Njoftimi pér takimin e asamblesé s€ pergjithshme do té€ tregojé datén kohén dhe
vendin e takimit si dhe céshtjet e rendit t€ dités.

Nése data pér mbledhjen e ardhshme t€ asambles€ &shté vendosur né takimin e
fundit dhe té gjithé ortakét kané qéné prezenté, atéheré do t& gjykohet sikur
joftimi &shté dérguar.

Nése té gjithé ortakét jané prezenté né asamblené e ortakéve, atéheré vendimet
mund té€ merren dhe né mungesé t€ pérmbushjes sé kérkesave formale t&
caktuara mé sipér nése t€ gjithé ortakét jané dakord.

Neni 15
Vendimet e marra né asamblené e pergjithshme

Vendimet né asamblené e pergjithshme t€ cilat kérkojné njé shumicé té
zakonshme mund t€ merren vetém nése jané t€ pranishém te gjithe ortakét me
té drejté vote, Vendimet né asamblesé e pérgjthshme té cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar mund té merrén vetém nése jané té pranishém te gjithe ortakét me
té drejté vote,

Cdo ortak ka té drejté té thérrasé késhilltaré né mbledhjen e asamblese, t€ cilat
do té jené t€ detyruar t€ ruajné fshehtésin€ e mbledhjes.

Nése mbledhja e asamblese se pergjithshme thirret né ményré té rregullt por nuk
plotésohet numri i ortakéve té caktuar pér t€ pérmbushur kuorumin, atéheré
asambleja do té thirret pérséri né pérputhje me Nenin 14 i kétij statuti dhe
gjithmoné jo mé voné se 30 dit€ me t€ nj€jtin rend dite.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme

Kryetari i mbledhjes s& asamblese se pergjithshme do t& caktohet nga ortaket.

Do té aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje t€ cilat jané pércaktuar
shprehimisht né rendin e dités pér mbledhjen e asambles€. Diskutimet mbi




céshtje t& ndryshme nga ato té rendit t€ dités mund t€ béhen vetém nése té gjithé
ortakét japin pélgimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé asamblese se pergjithshme

17.1 Pér cdo mbledhje té€ asamblese se pergjithshme do t&€ mbahet njé procesverbal
dhe do té merren vendime. Procesverbali duhet t¢ mbajé datén, vendin e
mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe t&¢ mbajtésit t€ procesverbalit
dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbalit do t€ pérgatitet pér
Shogériné, njé pér regjistrin tregétar dhe njé pér secilin ortak. Procesverbalit i
bashkangjitet edhe lista e pjesémarrésve sé bashku me aktin e thirrjes sé
asamblesé sé pérgjithshme. Personi qé do t€ mbajé procesverbalet e mbledhjeve,
caktohet né mbledhjen e paré té asamblesé, ky person gjithashtu, duhet té
pérgatisé draft vendimet, shkresa t& ndryshme, dhe sipas kérkesave g€ i
paraqiten.

17.2  Procesverbali do té firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

17.3 Kopjet e vendimeve pérkatése té ortakéve do t'u dérgohen ortakéve me letér
rekomande jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité pas takimit t€ ortakéve,
gjithashtu t& skanuara né ményré elektronike. Nése shoqéria ka publikuar njé
fage né internet, njé kopje e procesverbalit do t& publikohet jo mé voné se 15
dité nga data e mbledhjes né kété fage.

17.4 Administratori éshté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve t€ procesvebalit dhe
shpérndarjen e tij.

PJESA V )
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi i Shogérisé

18.1  Administrimi i shogérisé do té& béhet nga njé ose me shume administratore, ge
do te pérfagésojé Shogériné. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund té
caktojé kompetenca pérfagésimi t& administratorit t€ ndryshme nga kéto qé jané
parashikuar né kété statut, por & lidhen me objektin e shogérisé.

18.2  Administratorét, me miratimin e Asamblesé, mund t€ autorizojné pal€ t€ treta
qé t'i pérfaqésojné ata né transaksione t€ vecanta pér té cilat asambleja ka dijeni.

18.3  Administratorét do té organizojné dhe menaxhojné t€ gjithé aktivitetin e
Shoqérisé. Ata jané té autorizuar té pérfagésojné Shoqériné né té gjitha céshtjet
qé kané lidhje me t&, cdo autorizim léshohet nga Asambleja sipas céshtjes.

18.4  Té drejtat dhe detyrimet e administratorit burojné nga ligji, ky Statut, vendimet

e Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme t€ administrimit té
Shogérisé.
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18.5  Administratorét kané té drejtat e méposhtme, pér té cilat duhet t& keté miratimin
e Asamblesé:

(a) pérfagésimin e Shogérisé€ kundrejt paléve t€ treta dhe shtetit;

(b) hapjen e llogarive bankare t€ Shogéris€ me bankat;

(c) pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, léshimin dhe marrjen e
urdhér pagesave;

(d) nénshkrimin e t& gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet
né monedhé té huaj, flet¢ ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve té
Shogqgérisé dhe pranimin e letrave me vleré nga palét e treta;

(e) mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqéris€, dhénien dhe marrien e
paradhénieve;

(f) dhénien e moratoriumit debitoréve t&€ Shoqgérisé, hegjen doré nga padité
qé vijné si pasojé e marrédhénieve t€ Shoqéris€é me palét e treta dhe/ose
pranimin e kétyre padive;

(g) punésimin dhe shkarkimin e stafit t&¢ Shoqérisé€, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave t€ stafit;

(h) marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t€ Shoqérisé,
fillimin e padive dhe marrjen pérsipér t€ mbrojtjes s€ Shoqérisé né rast
té padive kundér saj; administratorét mund t€ udhézojné avokatét té
mbrojné Shogériné dhe mund té pércaktojné shumén e shpérblimit té
tyre; administratorét kané té drejté t€ ngrené padi dhe t’i térheqin ato, té
nénshkruajné marréveshje gjyqésore, t€ mbyllin marréveshje arbitrazhi,
té caktojné arbitra, t& térheqin padité e ngritura nga Shoqéria dhe té
ndérprejné procedimet;

(i) administratorét kané& t€ drejté marrin cdo vendim tjetér g€ i takon
aktivitetit t& pérditshém t€ Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij
Statuti;

(j) mbledhjen e shpenzimeve t€ Shoqérisé;

(k) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me
ligjin dhe parimet e ligjit;

(I) administratorét jané pérgjegjés pér pérgatitien dhe nénshkrimin e
bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare t€ Shoqérisé dhe
kontrollin e tyre nga njé auditor i jashtém nése dicka e till€ kérkohet nga
ligji apo vendimi i mbledhjes s& ortakéve;

(m)thirrjen e mbledhjeve t& ortakéve; pércaktimin e rendit t&€ dités;
monitorimin e pérmbushjes s& dispozitave q€ kané lidhje me thirtjen dhe
drejtimin e mbledhjes sé ortakéve pér shpalljen e vendimeve t€ vecanta;

(n) publikimin e shpalljeve té nevojshme pérfshiré dhe publikimin e
pasqyrave vjetore financiare;

(o) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e
dokumentacionit t€ Shoqgérisg;

(p) marrin vendime mbi té gjitha céshtjet e tjera q¢ lidhen me aktivitetin e
brendshém té Shoqérisé dhe marrédhéniet e saj t€ jashtme.

18.6 Personi i méposhtém do té caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare
me té drejté ripértéritjeje:

1. Ermir Pina, i biri i Vangjel, shtetas shqgiptar , lindur me 17 Nentor 1980 ne
Lumth , banues ne Tirane , mbajtes i leternjoftim Nr 033271725 dhe numer
personal 101117130B ,madhor dhe me zotesi juridike te plote per te vepruar.
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19.2
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Elvis Matayj, i biri i Ndue, shtetas shgiptar , lindur me 26 Maj 1983 ne Lezhe
, banues ne Tirane , mbajtes i leternjoftim Nr 034211404 dhe numer personal
130526181T ,madhor dhe me zotesi juridike te plote per te vepruar.

Administratoret mund te veprojne se bashku ose veg e veg.
Administratoret duhet veprojne se bashku per rastet e meposhtme:
- Per veprime bankare ge kalojne shumen prej 10,000 euro

- Per te marre kredi apo hua ne emer te shogerise.

PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shogérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e par€ t€ Janarit dhe
mbaron né ditén e tridhjeté e njé t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shogérisé
fillon né datén e regjistrimit t& Shogérisé dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé-
té t& Dhjetorit.

Né fund té cdo viti financiar, administratori do t&€ p&rmbushé detyrat e
méposhtme:

(a) pérgatitjen e njé liste té detajuar t€ aseteve t& Shoqérisé dhe strukturés
SE tyre;

(b) pérgatitjen e bilancit té shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare té
Shoggérisé;

(c) pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.

Pasqyrat financiare té pérgatitura do té paraqiten né¢ mbledhjen e zakonshme t€
asamblesé sé ortakéve sé bashku me njé raport t€ auditoréve t€ jashtém pér
miratim.

Neni 20

Fitimi i Shogérie

20.1Fitimi neto i Shogérisé do té shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né

Shoggéri.

20.2Fitimi neto do té jeté fitimi i Shogérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare

té miratuara pas zbritjes sé té gjitha taksave dhe caktimit t€ rezervave ligjore.
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Bilanci i shogérisé do t& miratohet nga asambleja e otakéve dhe do té dorézohet né
organet tatimore pérpara fundit t€ muajit Mars té vitit pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

21.1  Shoggria do té zgjidhet né rastet e méposhtme:
(a) vendim i mbledhjes s¢ asamblesé s€ ortakéve;
(b) bashkimi me njé shoqéri tjetér;
(c) vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me
ligj;

(d) né té gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

21.2  Likujdimi i Shogérisé dhe shpérndarja e aseteve t€ Shoqérisé do t€ béhet né
pérputhje me dispozitat ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
Te pergjithshme

22.1  Né rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak té
ligjit, ortakét do té pérpigen t’i zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do té zgjidhet nga gjykata me
juridiksion pérkatés.

22.2 Ligji zbatues €shté ligji shqiptar.
22.3. Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 ( tre ) kopje origjinale.
Tirane me J% Nentor 2021

ORTAKET

Ermir PINA Elvis Mataj
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